РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛОКТЕВСКИЙ  РАЙОН АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2020                                                                                             №  15
пос. Ремовский

О внесении изменений в постановление

Администрации Ремовского сельсовета

от 09.11.2016 г. № 35 «Об утверждении

Порядка принятия решений о признании

безнадежной к взысканию задолженности

по платежам в бюджет муниципального

образования Ремовский сельсовет

Локтевского района Алтайского края»

В соответствии со ст. 47.2 Бюджетного кодекса РФ, Постановлением

Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об общих

требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к

взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации»,  Федеральным законом от 07.04.2020 № 114-ФЗ,

Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановляю:

1. Внести изменения в пункт 2 «Случаи признания безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в бюджет» и изложить в следующей редакции:

2.1. Платежи в бюджет, не уплаченные в установленный срок

(задолженность по платежам в бюджет), признаются безнадежными к

взысканию в случае:

1) смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или

объявления его умершим в порядке, установленном гражданским

процессуальным законодательством Российской Федерации;

2) признания банкротом индивидуального предпринимателя -

плательщика платежей в бюджет в соответствии с Федеральным законом от

26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - в

части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине

недостаточности имущества должника;

2.1) признания банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным

предпринимателем, в соответствии с Федеральным законом от 26 октября

Глава   сельсовета                                                                    В.А.Рудаков